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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANCO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previs&o Inicial

Previséo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacao Inicial

40.302.091,11
40.302.091,11
6.916.447,76
0,00
506.779,45

40.302.091,11

Dotacéo Atualizada 40.808.870,56
Despesas Empenhadas 6.944.753,52
Despesas Liquidadas 5.468.052,13
Despesas Pagas 4.487.215,47
Superavit Orgamentario 1.448.395,63
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO Até o bimestre
Despesas Empenhadas 6.944.753,52
Despesas Liquidadas 5.468.052,13

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

32.997.079,55

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

32.897.079,55

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com
Pessoal

32.897.079,55

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

666.531,69
1.097.680,79
1.087.895,79

-421.364,10

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no | Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a) (b) (b/a)

Resultado Primério 0,00 0,00 0%

Resultado Nominal 0,00 0,00 0%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigado Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 195.453,11 216,25 171.008,42 24.228,44
Poder Executivo 195.162,14 216,25 170.717,45 24.228,44
Poder Legislativo 290,97 0,00 290,97 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 1.357.177,28 0,00 117.711,40] 1.239.465,88
Poder Executivo 1.357.177,28 0,00 117.711,40] 1.239.465,88
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.552.630,39 216,25 288.719,82] 1.263.694,32

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o

Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento

do Ensino 905.548,34 25% 21,39%

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragéo dos Profissionais da Educacéo

Béasica 677.744,47 70% 66,43%

Percentual de 50% da Complementag&o da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo

Infantil 0,00 50% 0%

Minimo de 15% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de

Capital 0,00 15% 0%

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre

Aplicar no exercicio

Despesas com Agodes e Servigos PUblicos de Saude executadas com recursos de
impostos

678.058,96 15% 16,01%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

0,00




